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Regionsrådsformandens indspil 
 

 

Trafikaftalen med KKR og den regionale udviklingsplan 

 

Indgår: 

Forbedret togbetjening i Øresundsregionen. 

Udbygning og sammenbygning af den kommende letbane og metrosystemet. 

 

Indgår ikke: 

En ny ringforbindelse via Høje-Taastrup til Helsingør til både bane og vej, inklusiv gods. 

Ny østlig havnetunnel. 

 

Ny Fjordforbindelse ved Frederikssund (Er igangsat) 

 

 

Det skal bemærkes: at forslag om en fast HH-forbindelse, højhastighedstog og flere attraktive 

flyforbindelser ikke indgår direkte i Trængselskommissionens arbejde. Imidlertid omtales de 

internationale forbindelser som værende vigtige, og det foreslås at kapaciteten ved Kastrup st. 

øges for at forbedre kapaciteten på Øresundsbanen. I forbindelse med kommissionens forslag 

om en forbedret togbetjening på Kystbanen anbefaler kommissionen, at der foretages en 

analyse. Fx vil en S-togsløsning afkoble kystbanen fra den svenske trafik. 

 

 

Cykling som attraktivt transportmiddel 

 

Indgår: 

Mere cykelkapacitet ved knudepunkter og sammenhæng mellem cykler og kollektiv transport, 

sammenhængende net af cykelsuperstier, forlængelse af statslig cykelpulje, nyt by- og 

pendlercykelsystem. 

 

 

Forslag om udbygning af letbaner 

 

Indgår: 

Forslag om et sammenhængende letbanenet.  

 

 

Kollektiv trafik herunder organiseringen 

 

Indgår: 

Et tværgående tiltag om organiseringen indgår, men herudover behandles organiseringen og 

flere regionale busser i forhold til den igangværende evaluering af lov om kollektive 

trafikselskaber. 

Koordinering og samordning af stationer, som flere aktører benytter. 
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Mulige tiltag til reduktion af forurening fra transport 

 

Indgår: 

Puljemidler til demonstrationsprojekter om grønne drivmidler i køretøjer, herunder offentlig 

transport, mens forslaget om miljøzone og øget omladning af gods ikke indgår direkte. Det er 

imidlertid omfattet af tiltagene om henholdsvis udvidet miljøzone, citylogistik, grøn 

byggelogistik og vareudlevering uden for myldretiden, som dækker regionens forslag ganske 

godt. 

 

Indgår ikke: 

Klima i udbud og indkøb af offentlig transport. 


